
                                              
 

 
ЗАЧЕПИЛІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 

Н А К А З 

Зачепилівка 

22.08.2019                                      №  151 

                
Про підготовку до початку 2019/2020 

навчального року в закладах дошкільної та 

загальної освіти Зачепилівського району 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про загальну середню освіту» (зі змінами), «Про позашкільну освіту», з метою 

створення належних умов для організованого початку 2019/2020 навчального 

року в закладах дошкільної та загальної середньої Зачепилівського району та 

забезпечення рівного доступу дітей, учнів до якісної освіти, керуючись статтею 

6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», наказую: 

 

1. Затвердити моніторингову групу для забезпечення підготовки закладів освіти  

Зачепилівського  району до організованого початку 2019/2020 навчального 

року, розроблення рекомендацій, надання практичної допомоги в розв’язанні 

виявлених проблем у складі: 

- Бєляєва А.І, завідувач районним методичним кабінетом відділу освіти, 

молоді та спорту;   

- Ляшенко В.І.,   методист районного методичного кабінету відділу 

освіти,молоді та спорту; 

- Гергель Т.В.,методист методичного кабінету відділу освіти,молоді та 

спорту;  

- Загребельна Ю.М.,директор Зіньківщинської ЗОШ І-ІІІ ступенів;  

- Олешко Т.Л.,заступник директора Чернещинського НВК «ЗНЗ І-ІІІ 

ступенів-ДНЗ». 

2. Розглянути питання підготовки закладів дошкільної, загальної середньої 

освіти до нового 2019/2020 навчального року на засіданні колегії відділу освіти, 

молоді та спорту,  районній серпневій  конференції педагогічних працівників. 

30.08.2019 

06.09.2019 

 3. Провести серпневу  педагогічну  конференцію за участю голови  районної 

державної адміністрацій, голови районної ради, депутатів різних рівнів, 

представників наукових установ, підприємств, громадських організацій. 

                                                                                                              30.08.2019 

4.Завідувачу районним методичним кабінетом  відділу освіти, молоді та спорту 

Бєляєвій А.І.: 



 2 

1) Розглянути на нараді керівників закладів загальної середньої освіти  питання 

щодо організованого початку 2019/2020 навчального року. 

                                                                                                                  06.09.2019 

2) Надати оперативну інформацію про організований початок 

2019/2020 навчального року до Департаменту науки і освіти Харківської 

обласної державної адміністрації. 

02.09.2019 до 10 години 

3) Здійснити контроль за діяльністю керівників закладів загальної середньої 

освіти щодо аналізу працевлаштування та подальшого навчання випускників    

9-х та  11-х класів закладів загальної середньої освіти. 

До 10.09.2019 

 

4) Організувати та   провести  районні серпневі педагогічні заходи.  

До 30.08.2019 

5) Довести до відома педагогічних колективів  закладів освіти інструктивно-

методичні листи Міністерства освіти і науки України, інші науково-методичні  

матеріали щодо організації та методичного забезпечення навчально-виховного  

процесу в 2019/2020 навчальному році.  

До 30.08.2019 

6) Здійснити організаційні заходи щодо проведення щорічних поглиблених 

медичних оглядів учнів ЗЗСО району. 

                                                                                                   Протягом 2019/2020 навчального року 

 

5. Методисту  районного методичного кабінету відділу освіти,  молоді та 

спорту Гергель Т.В.: 

1)  Здійснювати контроль щодо завершення комплектування закладів 

дошкільної, загальної середньої  освіти педагогічними працівниками з 

відповідною фаховою освітою. 

До 24.08.2019 

2) Ужити заходів щодо підтримки в актуальному стані кожним закладом 

дошкільної, загальної середньої та  позашкільної освіти власних веб-сайтів. 

До 02.09.2019 

3) Установити щоденний контроль за відвідуванням учнями навчальних занять 

у закладах загальної середньої освіти та не допускати випадків безпідставного 

пропуску учнями уроків. Здійснювати щоденний контроль за відвідуванням 

дітьми закладів дошкільної освіти. 

Протягом 2019/2020 навчального року  

4) Забезпечити надання обов’язкової дошкільної освіти дітям п'ятирічного віку 

шляхом організації різних форм. 

До 21.09.2019 

5) Забезпечити своєчасний і в повному обсязі облік дітей дошкільного віку з 

проведенням аналізу стану охоплення різними формами дітей дошкільною 

освітою. 

До 25.09.2019 

6.  Начальнику групи з господарського обслуговування установ освіти Козині 

В.В.: 



 3 

1) Завершити підготовку закладів освіти до роботи в осінньо-зимовий період, 

ужити заходів до виконання програм з енергозбереження. 

До 01.10.2019 

2) Ужити заходів щодо забезпечення вільного доступу маломобільних груп 

населення до приміщень закладів освіти. 

Протягом 2019/2020 навчального року 

3) Забезпечити організацію регулярного безкоштовного підвезення до місць  

навчання і додому учнів та педагогічних працівників закладів загальної 

середньої освіти у сільській місцевості, які цього потребують. 

Протягом 2019/2020 навчального року  

4) Переглянути та затвердити, у разі потреби, маршрути руху шкільних 

автобусів.  

До 20.08.2019 

7. Методисту районного методичного кабінету відділу освіти,молоді та спорту 

Ляшенко В.В.: 

1) Провести заходи щодо забезпечення закладів дошкільної, загальної середньої 

та позашкільної освіти офіційними та фаховими виданнями. 

До 02.09.2019 

2) Вжити заходів для оперативної доставки підручників, посібників та іншої 

навчальної літератури до закладів загальної середньої освіти, організованого їх 

розподілу серед учнів. 

Серпень-вересень 2019 року 

8.Старшому економісту централізованої бухгалтерії відділу освіти,молоді та 

спорту Рачковській Н.Є.: 

 

1) Забезпечити раціональне комплектування мережі закладів загальної 

середньої освіти та підготувати проект розпорядження голови районної 

державної адміністрації  щодо формування мережі закладів дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти на 2019/2020 навчальний рік. 

До 07.09.2019 

2) Організувати та провести тарифікацію педагогічних працівників на 

2019/2020 навчальний рік. 

З 02.09.2019-09.09.2019 

9. Керівникам закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти: 

1) Оприлюднити на веб-сайтах закладів дошкільної, загальної середньої освіти 

матеріали звітування керівників про виконану за 2018/2019 навчальний рік 

роботу. 

До 30.08.2019 

2) Здійснити заходи з питань підвищення підготовленості закладів дошкільної 

та загальної середньої освіти до початку 2019/2020 навчального року, 

належного стану безпеки життєдіяльності учнівської молоді та дітей 

дошкільного віку. 

До 30.08.2019 

3) Завершити підготовку закладів освіти до роботи в осінньо-зимовий період, 

вжити заходів до виконання програм з енергозбереження. 

До 01.10.2019 



 4 

4) Забезпечити проведення профілактичних медичних оглядів дітей, учнів та 

вчителів. 

До 01.09.2019 

5) Завершити організований набір учнів до 1-х класів закладів загальної 

середньої освіти, забезпечити раціональне комплектування мережі інших класів 

(груп) закладів освіти. 

До 31.08.2019 

6) Установити щоденний контроль за відвідуванням учнями (вихованцями)  

занять та інформувати відділ освіти, молоді та спорту  у телефонному режимі 

щоденно, у письмовій формі -  1 раз на тиждень. 

 

Протягом 2019/2020 навчального року  

7) Організувати та провести урочисті заходи з нагоди святкування Дня знань та 

першого уроку за участю представників районної державної адміністрації,  

районної, сільських   рад, депутатів різних рівнів, представників підприємств, 

організацій, установ і батьківської громадськості. 

02 вересня 2019 року 

8) Провести  серпневі педагогічні ради. 

                                                                                                            28.08-30.08.2019 

9) Забезпечити оперативне звітування до відділу освіти, молоді та спорту 

Зачепилівської районної державної  адміністрації  про початок 2019/2020 

навчального року. 

02.09.2019 до 9 години 

10) Провести заходи щодо забезпечення закладів освіти офіційними та 

фаховими виданнями. 

До 31.08.2019 

11) Забезпечити оперативну доставку підручників, посібників та іншої 

навчальної літератури до закладів загальної середньої освіти. 

Серпень –вересень 2019 року 

12) Підготувати приміщення для учнів 1-х класів та організувати освітній 

простір навчальних кабінетів відповідно до Концепції реалізації державної 

політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська 

школа» на період до 2029 року. 

До 01.09.2019  

13) Погодити та затвердити освітні програми закладів загальної середньої 

освіти згідно чинного законодавства та розмістити їх на власних веб-сайтах. 

До 01.09.2019  

10. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

  

 

Начальник відділу  

освіти, молоді та спорту                                                              О.ПЕТРЕНКО 
                        

 
 

 
 



 5 

                                                                                                  

 

             

    

 

 

 


